
1 

 

                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,              Αθήνα,  10 /06 /2016 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ                 Αρ. Πρωτ.: Δ23/οικ.26687 /2110   

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ       

ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ, 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ – ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ     

Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 29 

Ταχ. Κωδ. : 101 10 

Tηλέφωνο: 210 5281145 

Fax: 210 5281140 

E-mail: dkaa.1@yeka.gr 

Πληροφορίες : Β. Παπανδριανού 

                           

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: «Επέκταση των παρεχόμενων υπηρεσιών του Προγράμματος ¨Στέγαση και 

Επανένταξη¨» 

 

Έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98, 

τ.Α’).  

2) Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112, τ.Α’) περί «Ενίσχυσης της διαφάνειας με υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαφάνεια’ και άλλες διατάξεις».  

3) Τον Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41, τ.Α’) «Νόμος Αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας & 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 

νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 

μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της 

Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 

διάσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις». 

4) Το Π.Δ. 113/2014 (Α΄180/29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας». 

5) Το Π.Δ. 24/2015 (Α΄20/27-01-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 

της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

6) Το ΠΔ 73/2015 (Α΄116/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

ΑΔΑ: ΩΣΘ5465Θ1Ω-Ω9Ν



2 

 

7) Την αριθμ. Υ28/8.10.2015 (Α’2168) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου». 

8) Την υπ’αριθ.44528/Δ9.12187/13.10.2015 (ΥΟΔΔ-724) Απόφαση «Διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Πρόνοιας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».  

9) Την υπ΄ αριθμ. Δ23/οικ.31354/2352/15-09-2014 Πρόσκληση στο πλαίσιο των Δράσεων 

Στέγασης, Σίτισης και Κοινωνικής Φροντίδας για τους Αστέγους, του άρθρου 29 του 

Ν.4052/12, όπως ισχύει. 

10) Τις υπ’άριθμ. Δ23/οικ.13777/957/2-04-2015 & Δ23/οικ. 4267/310/1-2-2016, Παρατάσεις 

προθεσμίας ολοκλήρωσης του Προγράμματος «Στέγαση και Επανένταξη». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

Την επέκταση των παρεχόμενων υπηρεσιών του Προγράμματος «Στέγαση και Επανένταξη» 

πέραν των 12 μηνών για όλους τους ωφελούμενους έως την 31
η
/12/2016.  

Ως εκ τούτου, από την έναρξη ισχύος του παρόντος, δεν ισχύει το αναφερόμενο, στην 

παράγραφο I., εδάφιο «Αριθμός ωφελούμενων και στόχος», σελίδα 3, της υπ’αριθ. 

31354/2532/15-9-14 (ΑΔΑ:6ΒΝΛΛ-ΣΨΚ) Πρόσκλησης του Προγράμματος, ποσό των 

11.000 ευρώ, ανά ωφελούμενο άτομο και για τους δύο πυλώνες ενεργειών και το ποσό των 

5.500 ευρώ για τον πυλώνα της στέγασης. Τα όρια των δράσεων, σύμφωνα με τον πίνακα 3 

της παραγράφου Ι., σελίδα 9, διατηρούνται.  

Η ανωτέρω εξαίρεση αφορά αποκλειστικά και μόνο στα σχέδια τα οποία έχουν 

συμπληρώσει τη διάρκεια υλοποίησης των 12 μηνών.  

Το κόστος της επέκτασης καλύπτεται από τους ήδη αναπορρόφητους πόρους του 

Προγράμματος.   

 

 

          Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

     ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

        ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

 

 

 

            ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Εθνικό Ινστιτούτο Εργασίας και Ανθρώπινου Δυναμικού (ΕΙΕΑΔ), Κωστή Παλαμά 6-8, ΤΚ 

11141  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, (κας Θ. Φωτίου)  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρόνοιας 

3. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Πρόνοιας 

4. Διεύθυνση Κοινωνικής Αντίληψης και Αλληλεγγύης (2) 

ΑΔΑ: ΩΣΘ5465Θ1Ω-Ω9Ν


		2016-06-10T10:10:49+0300
	Athens




